2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TƯ NGHĨA
Số:        /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tư Nghĩa, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám
thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)
Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 12/8/2025 của UBND xã về việc tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), UBND xã thông báo việc treo cờ Tổ quốc với nội dung cụ thể như sau:
1. Thời gian:
- Đợt 1: Từ ngày 18/8/2025 đến hết ngày 20/8/2025.
- Đợt 2: Từ ngày 31/8/2025 đến hết ngày 03/9/2025.
2. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị trường học, doanh nghiệp, tổ chức, các thôn; cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn xã thực hiện việc treo cờ Tổ quốc trong thời gian nêu trên.
3. Giao Phòng Văn hóa - Xã  hội, Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công phối hợp kịp thời tuyên truyền, thông báo rộng rãi cho các cơ quan, đơn vị và cá nhân trên địa bàn xã thực hiện việc treo cờ Tổ quốc theo quy định.
4. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các thôn chỉ đạo cán bộ công chức, viên chức và nhân dân tổ chức tổng dọn vệ sinh trong khu vực, khu  dân cư, các công trình công cộng, công sở tạo môi trường xanh, sạch, đẹp. Đồng thời treo cờ Tổ quốc trong khu dân cư tạo khí thế phấn khởi trước, trong và sau dịp Lễ.
5. Đề nghị các Trạm y tế, trường học và các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền như sau:
- Nhiệt liệt chào mừng 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)!
- Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9 bất diệt!
- Phát huy truyền thống cách mạng, xây dựng đất nước giàu mạnh, văn minh!
- Tinh thần Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 mãi là ngọn lửa soi đường cho các thế hệ Việt Nam!
- Phát huy tinh thần Cách mạng tháng Tám, quyết tâm xây dựng và bảo vệ vững chắc tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!
- Vì một Việt Nam hùng cường, vì hạnh phúc của Nhân dân!
- Kiên định con đường mà Đảng, Bác Hồ và Nhân dân ta đã lựa chọn!
- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!
- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các thôn và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận: 							            KT. CHỦ TỊCH
- TT Đảng uỷ: TT HĐND xã;				                     PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND xã;
- VP HĐND và UBND;
- UBMTTQVN, các tổ chức CT-XH xã;
- Các thôn; Trường học; Trạm Y tế;
- Các phòng, trung tâm;
- Lưu: VT.                                                                                                  Nguyễn Văn Quang